
第 52 期 決 算 公 告 

2023年6月29日       

滋賀県草津市青地町1000番地           

川重冷熱工業株式会社      
   

貸 借 対 照 表 
 （2023年３月31日現在） （単位：千円）  

科 目 金 額 科 目 金 額 

資 産 の 部 負 債 の 部 
 
流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

受 取 手 形 

電 子 記 録 債 権 

売 掛 金 

契 約 資 産 

原 材 料 

仕 掛 品 

貯 蔵 品 

前 払 費 用 

短 期 貸 付 金 

未 収 入 金 

そ の 他 の 流 動 資 産 

貸 倒 引 当 金 

固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 

建 物 

構 築 物 

機 械 装 置 

車 両 運 搬 具 

工 具 器 具 備 品 

土 地 

建 設 仮 勘 定 

無 形 固 定 資 産 

商 標 権 

ソ フ ト ウ エ ア 

ソ フ ト ウ エ ア 仮 勘 定 

電 話 加 入 権 

投 資 そ の 他 の 資 産 

投 資 有 価 証 券 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 の 投 資 

貸 倒 引 当 金 
 

 
11,992,146 

3,284 

332,322 

1,018,292 

5,182,406 

2,009,637 

597,019 

1,978,932 

6,302 

29,237 

668,755 

15,027 

155,865 

△ 4,936 

4,287,554 

(2,119,308) 

652,194 

146,780 

822,341 

6,090 

203,442 

230,331 

58,129 

(232,239) 

126 

168,744 

51,257 

12,110 

(1,936,006) 

83,848 

1,701,888 

152,832 

△ 2,563 
 

流 動 負 債 6,244,581 

支 払 手 形 80,115 

電 子 記 録 債 務 1,928,678 

買 掛 金 1,347,785 

未 払 金 179,817 

未 払 法 人 税 等 271 

未 払 消 費 税 等 508,858 

未 払 費 用 339,867 

契 約 負 債 502,755 

賞 与 引 当 金 274,000 

受 注 損 失 引 当 金 746,320 

製 品 保 証 引 当 金 81,522 

不 適 切 行 為 対 応 引 当 金 153,680 

設 備 支 払 手 形 63,600 

そ の 他 の 流 動 負 債 37,308 

固 定 負 債 4,091,221 

退 職 給 付 引 当 金 4,071,511 

製 品 保 証 引 当 金 13,900 

資 産 除 去 債 務 5,810 

負 債 合 計 10,335,802 

純 資 産 の 部 

株 主 資 本 5,902,429 

資 本 金 1,460,500 

資 本 剰 余 金 1,228,500 

資 本 準 備 金 1,228,500 

利 益 剰 余 金 3,213,429 

利 益 準 備 金 168,800 

そ の 他 利 益 剰 余 金 3,044,629 

別 途 積 立 金 1,000,000 

繰 越 利 益 剰 余 金 2,044,629 

評 価 ・ 換 算 差 額 等 41,469 

その他有価証券評価差額金 41,469 

  

  

純 資 産 合 計 5,943,898 

資 産 合 計 16,279,701 負 債 純 資 産 合 計 16,279,701 



損 益 計 算 書 

(
2022年４月１日から 

 2023年３月31日まで 
) 

（単位：千円）
 

科 目 金 額 

売 上 高  18,946,375 

売 上 原 価  14,590,140 

売 上 総 利 益  4,356,235 

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  4,423,620 

営 業 損 失  △ 67,384 

営 業 外 収 益  19,568 

受 取 利 息 2,741  

受 取 配 当 金 2,602  

そ の 他 の 収 益 14,224  

営 業 外 費 用  8,780 

支 払 利 息 121  

固 定 資 産 除 却 損 6,940  

そ の 他 の 費 用 1,718  

経 常 損 失  △ 56,596 

特 別 損 失    347,080 

不 適 切 行 為 対 応 費 用  347,080  

税 引 前 当 期 純 損 失  △ 403,677 

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 △ 39,091  

法 人 税 等 調 整 額 △ 70,213 △ 109,304 

当 期 純 損 失  △ 294,372 

 


